
19 mai 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 117

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Décret no 2006-562 du 17 mai 2006 modifiant le décret no 91-875 du 6 septembre 1991 pris pour
l’application du premier alinéa de l’article 88 de la loi du 26 janvier 1984 portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique territoriale

NOR : INTB0600101D

Le Premier ministre,
Sur le rapport du ministre d’Etat, ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire,

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique territoriale, notamment son article 88 ;
Vu le décret no 91-875 du 6 septembre 1991 modifié pris pour l’application du premier alinéa de l’article 88

de la loi du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ;
Vu le décret no 2005-1482 du 30 novembre 2005 portant statut particulier du cadre d’emplois des agents

territoriaux d’entretien et d’accueil des établissements d’enseignement ;
Vu le décret no 2005-1483 du 30 novembre 2005 portant statut particulier du cadre d’emplois des agents

techniques territoriaux des établissements d’enseignement ;
Vu le décret no 2005-1484 du 30 novembre 2005 portant statut particulier du cadre d’emplois des agents de

maîtrise territoriaux des établissements d’enseignement ;
Vu l’avis du Conseil supérieur de la fonction publique territoriale du 21 décembre 2005 ;
Le Conseil d’Etat (section de l’intérieur) entendu,

Décrète :

Art. 1er. − Il est ajouté à l’annexe B (Fonctions techniques) du décret du 6 septembre 1991 susvisé les
mentions suivantes :

FONCTION PUBLIQUE
territoriale

Cadres d’emplois
et grades concernés

FONCTION PUBLIQUE
de l’Etat

Corps et grades
équivalents

Agents de maîtrise territoriaux des établissements d’enseignement : Maîtres ouvriers des établissements d’enseignement (éducation nationale) :
– agent de maîtrise qualifié ; – maître ouvrier principal ;
– agent de maîtrise. – maître ouvrier.

Agents techniques territoriaux des établissements d’enseignement : Ouvriers professionnels des établissements d’enseignement (éducation nationale) :
– agent technique qualifié ; – ouvrier professionnel principal ;
– agent technique. – ouvrier professionnel.

Agents territoriaux d’entretien et d’accueil des établissements
d’enseignement.

Ouvriers d’entretien et d’accueil des établissements d’enseignement (éducation
nationale).

Art. 2. − Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire, le ministre de
l’économie, des finances et de l’industrie, le ministre de la fonction publique, le ministre délégué au budget et
à la réforme de l’Etat, porte-parole du Gouvernement, et le ministre délégué aux collectivités territoriales sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la
République française.

Fait à Paris, le 17 mai 2006.



19 mai 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 117

. .

DOMINIQUE DE VILLEPIN

Par le Premier ministre :

Le ministre d’Etat,
ministre de l’intérieur

et de l’aménagement du territoire,
NICOLAS SARKOZY

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

THIERRY BRETON

Le ministre de la fonction publique,
CHRISTIAN JACOB

Le ministre délégué au budget
et à la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,
JEAN-FRANÇOIS COPÉ

Le ministre délégué
aux collectivités territoriales,

BRICE HORTEFEUX


